

URZĄD MIASTA I GMINY w Solcu Kujawskim	
wpt.	17. 05. 2018
NR	7798/05/2018/P
ilość załączników
st. pracy

p. Burmistrz
MIBOL dykt. telefonem - Burmistrz

K
Szanowna Pani
Teresa Substyk
Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski

PETYCJA

My, mieszkańcy Miasta i Gminy Solec Kujawski, rodzice młodych adeptów piłki nożnej klubu Unia Solec Kujawski, zwracamy się do Pani Burmistrz z apelem o zaniechanie ograniczania finansowania rozwoju młodzieżowych drużyn piłkarskich w naszym mieście i przywrócenie wsparcia na poziomie udzielonym w 2017 roku.

Powyższą prośbę argumentujemy istotnymi pozytywnymi zmianami, które zachodzą od jesieni 2015 roku. W tym czasie doszło do zmiany zarządu klubu piłkarskiego Unia Solec Kujawski. Nowo ukonstytuowany organ położył duży nacisk na trenowanie drużyn młodzieżowych, aby otworzyć młodym ludziom możliwości rozwojowe w ich własnym mieście, bez konieczności zmiany barw klubowych. Odmłodzono kadrę trenerską, która wprowadziła do procesu szkoleniowego nowsze rozwiązania. Jak wiadomo, szkolenie młodzieży jest procesem mozolnym i długotrwałym, jednak udało się powoli nadrobić zaległości pozostawione przez poprzednie zarządy klubu. Istotnym punktem zwrotnym był rok 2017, kiedy to udało się nawiązać porozumienie z klubem piłkarskim „Wisetka”, prowadzącym treningi dla najmłodszych grup wiekowych. W ramach wspólnych działań w czerwcu 2017 roku powołano do życia piłkarską akademię przedszkolaka, która rozpoczęła nabór dzieci z soleckich przedszkoli. Ponadto klub Unia Solec Kujawski stworzył dwie nowe, odrębne grupy szkoleniowe w kategorii junior młodszy i junior starszy, w którym trenują zarówno wychowankowie klubu, jak również zawodnicy, którzy przygodę z piłką nożną rozpoczęli w klubie „Wisetka”. Decyzja ta miała przełomowe znaczenie dla kontynuacji procesu szkolenia na szczeblu lokalnym, ponieważ młodzież wchodząca w wiek juniorski, tj. po ukończeniu 14. roku życia, nie jest zmuszona wyjeżdżać do bydgoskich klubów. Inicjatywa ta spotkała się zresztą z dużą aprobatą ze strony radnych naszego miasta, którzy podczas jednej z sesji nagrodzili ją oklaskami.

Rozszerzenie działań klubu wiąże się niestety ze zwiększeniem kosztów operacyjnych. Dzięki naborom do piłkarskiej akademii przedszkolaka oraz utworzeniu dwóch grup juniorskich w treningach uczestniczy aktualnie około 110 młodych zawodników, co stanowi stu procentowy wzrost w stosunku do lat poprzednich. Najdroższa w utrzymaniu jest kategoria juniora młodszego i starszego. Klub Unia Solec Kujawski zatrudnił 3 nowych trenerów, ponosi koszty wynajmu autokarów na wyjazdy na turnieje juniorskie, opłaca koszty sędziów i zapewnia opiekę medyczną dla zawodników. Jednocześnie finansowanie przyznane na działalność przez Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski spadło z kwoty 64 000 PLN w roku 2017 do kwoty 37 160 PLN w roku bieżącym. Suma ta nie pozwala na utrzymanie wspomianej liczby młodych zawodników w naszym

